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Kontaktpersonen zu den Mittelschulen 
 

 

Mittelschule Zuständige Person Schule Zuständige Person BIZ 

Gymnasium Burgdorf Christophe Zimmerli, Verbindungs-

lehrer  

christophe.zimmerli@gymburgdorf.ch 

Thomas Beyeler 

thomas.beyeler@be.ch 

Gymnasium Interlaken/ 

Gstaad 

Interlaken: Franziska Schönauer, 

Verbindungslehrerin franziska.schoe-

nauer@gyminterlaken.ch  

Gstaad: Christoph Däpp, Schulleiter 

christoph.daepp@gyminterlaken.ch 

Claudia Bötschi 

claudia.boetschi@be.ch 

Gymnasium Oberaargau Rolf Wirth, Prorektor 

Rolf.Wirth@bzl.ch 

Heide Troitzsch 

heide.troitzsch@be.ch 

Gymnasium Thun Georg Imhof, Verbindungslehrer 

georg.imhof@gymthun.ch 

Barbara Amacker 

barbara.amacker@be.ch 

Gymnasium Neufeld Ursula Jenelten, Rektorin 

ursula.jenelten@gymneufeld.ch 

Heide Troitzsch 

heide.troitzsch@be.ch 

Gymnasium Kirchenfeld Remo Zaugg 

remo.zaugg@gymkirchenfeld.ch 

Kim Kohl 

kim.kohl@be.ch 

Gymnasium Lerbermatt Birthe Lehmann, Konrektorin 

birthe.lehmann@lerbermatt.ch 

STV Kai Rolle 

kai.rolle@lerbermatt.ch 

Anna Leuenberger 

anna.leuenberger@be.ch 

STV Marliese Herrmann 

marliese.herrmann@be.ch 

Gymnasium Hofwil Susanna Scherler, Prorektorin 

susanna.scherler@gymhofwil.ch 

Kim Kohl 

kim.kohl@be.ch 

Gymnasium NMS Michael Abplanalp, Verbindungsleh-

rer michael.abplanalp@nmsbern.ch 

Ruth Hermann 

ruth.hermann@be.ch 

Freies Gymnasium Ina Broekmann, Verbindungslehrerin 

ina.broekmann@fgb.ch 

Ruth Hermann 

ruth.hermann@be.ch 

Gymnasium Muristalden Martin Pensa, Verbindungslehrer 

Martin.pensa@muristalden.ch 

Ruth Hermann 

ruth.hermann@be.ch 

Gymnasium BME/ 

Passerelle, Neufeld 

Annette Hählen, Prorektorin 

annette.haehlen@gymneufeld.ch 

Claudia Bötschi 

claudia.boetschi@be.ch 

Gymnasium Feusi (privat) Corinne Schmidhauser, Bereichslei-

terin Maturitäts- und Sportschulen 

corinne.schmidhauser@feusi.ch 

Claudia Bötschi 

claudia.boetschi@be.ch 

Gymnasium Biel-Seeland Peter Aeschlimann, GBSL Lehrer 

peter.aeschlimann@gbsl.ch 

Vital Waeber / Barbara Zinsli 

vital.waeber@be.ch 

barbara.zinsli@be.ch 

Gymnasium français de 

Bienne et du Jura bernois 

Véronique Laneve, enseignante + 

médiatrice 

veronique.laneve@gfbienne.ch 

Cornelia Gilgen, vice-rectrice GS 

cornelia.gilgen@gbsl.ch 

(classes bilingues) 

Jordane Zmoos / Julien Waber 

jordane.zmoos@be.ch 

julien.waber@be.ch 

FMS Neufeld Sabina Kramer, Prorektorin 

sabina.kramer@gymneufeld.ch 

Claudia Bötschi 

claudia.boetschi@be.ch 
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FMS Lerbermatt Stefan Balsiger, Konrektor und Leiter 

FMS stefan.balsiger@lerbermatt.ch 

Anna Leuenberger 

anna.leuenberger@be.ch 

STV Marliese Herrmann 

marliese.herrmann@be.ch 

FMS Biel-Seeland Riccarda Gabathuler, GBSL Lehrerin 

riccarda.buerli@gbsl.ch 

Vital Waeber / Barbara Zinsli 

vital.waeber@be.ch 

barbara.zinsli@be.ch 

FMS Oberaargau Dr. Paul Burkhalter, Schulleiter FMS 

paul.burkhalter@bzl.ch 

Heide Troitzsch 

heide.troitzsch@be.ch 

FMS Thun Karin Lilje, Verbindungslehrperson 

karin.lilje@gymthun.ch 

Barbara Amacker 

barbara.amacker@be.ch 

Ecole de Culture Générale Thomas Cheminel, enseignant 

thomas.cheminel@gfbienne.ch 

Julien Waber / Jordane Zmoos 

julien.waber@be.ch 

jordane.zmoos@be.ch 

FMS NMS Bern (privat) Oliver Aeppli, Rektor 

oliver.aeppli@nmsbern.ch 

Ruth Hermann 

ruth.hermann@be.ch 

Spez. Sek Lerbermatt Manuel Beutler, Leiter Spez.  

Sek-Klassen 

manuel.beutler@lerbermatt.ch 

Anna Leuenberger 

anna.leuenberger@be.ch 

STV Marliese Herrmann 

marliese.herrmann@be.ch 

 


